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ВИДОВИ РЕЧЕНИЦИ СПОРЕД ЗНАЧЕЊЕ

РАСКАЗНА, ПРАШАЛНА И ИЗВИЧНА РЕЧЕНИЦА

-повторување-
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1. Дополни ги следните искази:

    Расказна реченици е онаа реченица со која нешто се 
                                .
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    Со прашалната реченица нешто се 
.


    Со извичната реченица                                   .

2. Сликичката од знаците за интерпункција пренеси ги под соодветната реченица. го видот на реченицата со соодветниот знак:

Расказна реченица 
Прашална реченица 
Извична реченица


3. Стави го потребниот знак на следните реченици:


   Миле, кога ќе дојдеш во училиште 


   Ајде, брзо, часот ни започна


   Јас пишувам домашна задача          

4. Во дадениот текст користејќи ја алатката за обојување на букви обој ги расказните реченици со црвена боја, прашалните реченици со сина боја,  а извичните реченици со зелена боја:

ТИГАРОТ И ЛИСИЦАТА

Ја фатил тигарот лисицата и ја притиснал со шепите.

- Сега ќе те изедам!

- Што тие е? Како е тоа можно? Ти, сигурно, не знаеш која сум јас? Сите животни мораат да ме слушаат. Ако ме изедеш, ќе падне страшна несреќа на твојата глава. Сожали се на себе и на своите деца - не убивај ме!

· Умна си ти, лисице, умна си!  Е, па ако сакаш, ајде заедно - јас напред, а ти по мене - и ќе видиш како сите ѕверки од страв од мене ќе се разбегаат.

5. Состави по една расказна, една прашална и една извична реченица. Не заборавај да го употребиш соодветниот знак!


Расказна реченица:


Прашална реченица:


Извична реченица:


Вкупно освоени поени 

А сега самооцени се така што со зелена боја ќе го обоиш оној исказ на кој одговара твојот вкупен број на поени:

1. 11-12 бода- умеам да препознавам, разликувам и применувам видови реченици според нивното значење и нивните интерпункциски знаци

2. 07-10 бода – не сум сигурен во препознавањет, разликувањето и применувањето на видовите реченици според нивното значење и нивните интерпункциски знаци

3. 0-6 бода – имам потешкотија при препознавањетo, разликувањето и применувањето на видовите реченици според нивното значење и нивните интерпункциски знаци
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